

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA**

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 27/07/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 1/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	55,000	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA (PACOTE COM 100 UNIDADES)	_____	4,3000	236,5000
2	60,000	LTR	ÁGUA OXIGENADA 3% 10V (COM 1000ML)	_____	5,6000	336,0000
3	40,000	CX	AGULHA 0,5X25MM - AGULHA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE. BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES	_____	8,1000	324,0000
4	40,000	CX	AGULHA 13X4,5MM AGULHA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO:CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE.BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA.PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES	_____	8,8000	352,0000
5	40,000	CX	AGULHA 20X5,5MM AGULHA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE. BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES	_____	8,1000	324,0000
6	20,000	CX	AGULHA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO: CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE. BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA. PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS	_____	8,5000	170,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 27/07/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 2/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
7	40,000	CX	EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES AGULHA 25X7MM AGULHA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO:CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE.BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA.PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES	_____	8,8000	352,0000
8	20,000	CX	AGULHA 25X8MM AGULHA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO:CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE.BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA.PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES	_____	8,8000	176,0000
9	20,000	CX	AGULHA 30X8MM AGULHA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO:CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE.BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA.PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES	_____	8,8000	176,0000
10	40,000	CX	AGULHA 40X12MM AGULHA DESCARTÁVEL DESCRIÇÃO:CÂNULA SILICONIZADA QUE DESLIZA FACILMENTE, DIMINUINDO A DOR DO PACIENTE.BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE. CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA.PROTETOR DE PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALADA UNITARIAMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES	_____	9,8000	392,0000
11	150,000	LTR	ÁLCOOL HOSPITALAR 70% (COM 1000ML)	_____	11,0000	1.650,0000
12	20,000	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRA 100% ALGODÃO (COM 500G)	_____	14,1000	282,0000
13	5,000	UND	ALMOFADA EM GEL QUADRADA COM ORIFÍCIO	_____	110,0000	550,0000
14	5,000	UND	ALMOFADA GEL QUADRADA SEM ORIFÍCIO	_____	110,0000	550,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 27/07/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 3/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	50,000	UND	ALMOTOLIA 250ML - COR NATURAL, BICO RETO	_____	3,1000	155,0000
16	50,000	UND	ALMOTOLIA 125ML - COR NATURAL, BICO RETO	_____	2,1000	105,0000
17	5,000	un/mc	ANDADOR ORTOPÉDICO - ANDADOR EM ALUMÍNIO ADULTO DOBRÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA	_____	207,0000	1.035,0000
18	20,000	UND	APARELHO NEBULIZADOR (ACOMPANHA 01 MASCARA ADULTO, 01 MASCARA INFANTIL, EXTENSÃO E COPINHO);	_____	155,5000	3.110,0000
19	10000,000	UND	ATADURA DE CREPE 12 CM - CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOSCM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO. (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER).	_____	2,7000	27.000,0000
20	20000,000	UND	ATADURA DE CREPE 20CM - CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOSCM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER).	_____	3,1000	62.000,0000
21	6000,000	UND	ATADURA DE CREPE 6CM - CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU COM FIOS DE ALTA TORÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE DE 18 FIOSCM². BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E MAIOR PODER DE COMPRESSÃO (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER).	_____	0,5000	3.000,0000
22	250,000	UND	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO. GRAMATURAS: DE 20 G/M2 A 50 G/M2.	_____	1,7000	425,0000
23	3,000	UND	BACIA EM INOX 35 CM	_____	165,0000	495,0000
24	3,000	UND	BACIA EM INOX 41 CM	_____	248,5000	745,5000
25	1,000	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 200KG ADULTO COM RÉGUA	_____	2.014,0000	2.014,0000
26	1,000	UND	BALANÇA INFANTIL DIGITAL C/ CONCHA EM POLIPROPILENO ATÉ 15 KG	_____	912,5000	912,5000
27	40,000	UND	BOLSA COLETORA DE URINA PARA 2000 ML SISTEMA FECHADO DESCARTÁVEL	_____	3,6000	144,0000
28	5,000	UND	CABO PARA BISTURI N° 04	_____	11,5000	57,5000
29	4,000	UND	CADEIRA DE RODA ATÉ 80KG	_____	1.847,0000	7.388,0000
30	2,000	UND	CADEIRA DE RODAS ATÉ 100 KG	_____	747,5000	1.495,0000
31	4,000	UND	CADEIRA DE BANHO EM AÇO COM PINTURA EPOXY, APOIO PARA BRAÇOS FIXO, APOIO PARA PÉS FIXO, INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 75 KG	_____	328,0000	1.312,0000
32	3,000	UND	CAMA HOSPITALAR COM GRADES LATERAIS E ENCOSTO REGULÁVEL	_____	1.127,0000	3.381,0000
33	4,000	UND	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N° 3,0 C/ BALÃO	_____	65,5000	262,0000
35	4,000	UND	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N° 5,0 C/ BALÃO	_____	65,5000	262,0000
36	4,000	UND	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N° 7,5 C/ BALÃO	_____	25,5000	102,0000
37	4,000	UND	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N° 8,0 C/ BALÃO	_____	25,5000	102,0000
38	80,000	UND	CATEETER NASAL TIPO ÓCULOS, EXTENSÃO EM PVC CRISTAL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA	_____	1,1000	88,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 27/07/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 4/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
39	50,000	UND	CATETER VENOSO N° 18 (ABOCATH) DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO ACIONÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CONFORME NR32	_____	0,8500	42,5000
40	110,000	UND	CATETER VENOSO N° 20 (ABOCATH) DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO ACIONÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CONFORME NR32	_____	0,8500	93,5000
41	300,000	UND	CATETER VENOSO N° 22 (ABOCATH) DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO ACIONÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CONFORME NR32	_____	0,8500	255,0000
42	320,000	UND	CATETER VENOSO N°24 (ABOCATH) DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO ACIONÁVEL, ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO, O QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; LÁTEX FREE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CONFORME NR32	_____	1,4000	448,0000
43	5,000	PCT	CINTO DE SEGURANÇA TIPO ARANHA PARA MACA RÍGIDA ADULTO (JOGO)	_____	51,5000	257,5000
44	5,000	PCT	CINTO DE SEGURANÇA TIPO ARANHA PARA MACA RÍGIDA INFANTIL (JOGO)	_____	48,5000	242,5000
45	8,000	LTR	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA SOLUÇÃO 1000ML	_____	16,5000	132,0000
46	40,000	LTR	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% SOLUÇÃO 1000 ML	_____	10,5000	420,0000
47	40,000	LTR	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE SOLUÇÃO 1000ML	_____	21,1000	844,0000
48	5,000	UND	COLCHÃO PIRAMIDAL DE NO MÍNIMO 188X088X4CM DENSIDADE 23 NO MÍNIMO	_____	98,0000	490,0000
49	4,000	UND	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR COM ESPUMA D26 12X88X188 CM AZUL, COM ZIPER	_____	455,0000	1.820,0000
50	3,000	UND	COLETE CERVICAL ADULTO REGULÁVEL - AJUSTÁVEL NA ALTURA, COM 16 POSIÇÕES (12 POSIÇÕES NA VERSÃO PEDIÁTRICA); - AJUSTE PERSONALIZADO, PERMITE SUBSTITUIR ATÉ 4 MEDIDAS PADRÕES DE COLAR CERVICAL ADULTO E 2 MEDIDAS DE COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO; - APOIO DE QUEIXO (MENTO) DOBRÁVEL PARA FACILITAR A EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS COMO: TRANSLÚCIDO E INTUBAÇÃO; - ABERTURA FRONTAL PARA REALIZAÇÃO DE	_____	280,0000	840,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 27/07/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 5/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PROCEDIMENTOS COMO: CRICOTIROTOMIA OU TRAQUEOSTOMIA; - ABERTURA POSTERIOR PARA DRENAGEM DE FLUÍDOS E VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO DA NUCA.			
51	3,000	UND	COLETE CERVICAL INFANTIL REGULÁVEL: - AJUSTÁVEL NA ALTURA, COM 16 POSIÇÕES (12 POSIÇÕES NA VERSÃO PEDIÁTRICA); - AJUSTE PERSONALIZADO, PERMITE SUBSTITUIR ATÉ 4 MEDIDAS PADRÕES DE COLAR CERVICAL ADULTO E 2 MEDIDAS DE COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO; - APOIO DE QUEIXO (MENTO) DOBRÁVEL PARA FACILITAR A EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS COMO: TRANSLÚCIDO E INTUBAÇÃO; - ABERTURA FRONTAL PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS COMO: CRICOTIROTOMIA OU TRAQUEOSTOMIA; - ABERTURA POSTERIOR PARA DRENAGEM DE FLUÍDOS E VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO DA NUCA.		273,0000	819,0000
52	8,000	UND	COMADRE PLASTICA 1,3L		6,8000	54,4000
53	50,000	PCT	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM (PACOTE COM 50 UNIDADES)		120,4300	6.021,5000
54	25,000	PCT	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 23X25CM PACOTE COM 50 UNIDADES		44,0000	1.100,0000
55	1200,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE 10X10CM COM 13 FIOS. PCT C/500 - CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, 10 X 10CM QUANDO FECHADAS E 20 X 40CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. SÃO DOBRADAS PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO.		56,5000	67.800,0000
56	6,000	UND	CUBA REDONDA INOXIDÁVEL 9 CM (RIN)		14,5000	87,0000
57	60,000	CX	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE, IGUAL OU SUPERIOR AO DA MARCA BAND AID (CAIXA COM 40 UNIDADES)		4,1000	246,0000
58	30,000	CX	CURATIVO PÓS-COLETA - CONFECCIONADO À BASE DE NÃO TECIDO, PAPEL SILICONIZADO E ALMOFADA ABSORVENTE, CAIXA COM 500 UNIDADES.		14,8000	444,0000
59	325,000	UND	COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM CAPACIDADE DE 7 LITROS		3,6000	1.170,0000
60	40,000	LTR	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COM 5 ENZIMAS, COM 1000ML		25,0000	1.000,0000
61	275,000	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N° 21 ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO, APIROGÊNICO		0,2500	68,7500
62	275,000	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N° 23 ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO, APIROGÊNICO		0,2500	68,7500
63	120,000	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N° 25 ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO, APIROGÊNICO		0,3000	36,0000
64	120,000	UND	DISPOSITIVO DE INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N° 27 ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, ATÓXICO, APIROGÊNICO		0,3000	36,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 27/07/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 6/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
65	550,000	UND	DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO 2VIAS (POLIFIX) ESTÉRIL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, TUBO DE 18 CM, CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL, PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	_____	0,9000	495,0000
66	15,000	UND	DRENO DE PENROSE Nº 1, PURO LÁTEX, ESTÉRIL, SEM GAZE	_____	1,5000	22,5000
67	15,000	UND	DRENO DE PENROSE Nº 2, PURO LÁTEX, ESTÉRIL, SEM GAZE	_____	1,9000	28,5000
68	15,000	UND	DRENO DE PENROSE Nº 3, PURO LÁTEX, ESTÉRIL, SEM GAZE	_____	2,9000	43,5000
69	15,000	UND	DRENO DE PENROSE Nº 2, PURO LÁTEX, ESTÉRIL, SEM GAZE	_____	4,2000	63,0000
70	45,000	PCT	ELETRODO ECG ADULTO/INFANTIL DESCARTÁVEL, NÃO INVASIVO, HIPO-ALERGÊNICO, GEL SÓLIDO, ADESIVO E CONDUTOR, PACOTE COM 50 UNIDADES.	_____	25,0000	1.125,0000
71	750,000	UND	EQUIPO MACROGOTAS, ESTÉRIL FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µm. CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA ATÓXICO E APIROGÊNICO DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	_____	2,5000	1.875,0000
72	5,000	UND	ESCADA DOIS DEGRAUS	_____	93,5000	467,5000
73	30,000	PCT	ESCOVA ENDOCERVICAL PARA COLETA DE PREVENTIVO, PACOTE COM 100 UNIDADES, CABO EM POLIESTIRENO, COM EIXO SUSTENTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL, MICRO CERDAS EM NYLON	_____	11,5000	345,0000
74	10,000	UND	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE, BRAÇADEIRA ADULTO, MECANISMO COM MOSTRADOR GRADUADO E MANÔMETRO RESISTENTE; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO; PÊRA COM VÁLVULA EM METAL REFORÇADO	_____	70,8500	708,5000
75	3,000	UND	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE, BRAÇADEIRA ADULTO OBESO, MECANISMO COM MOSTRADOR GRADUADO E MANÔMETRO RESISTENTE; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO; PÊRA COM VÁLVULA EM METAL REFORÇADO.	_____	82,5000	247,5000
76	3,000	UND	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE, BRAÇADEIRA INFANTIL; MECANISMO COM MOSTRADOR GRADUADO E MANÔMETRO RESISTENTE; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO; PÊRA COM VÁLVULA EM METAL REFORÇADO.	_____	80,0000	240,0000
77	60,000	RL	ESPARADRAPO 10X4,5CM, IMPERMEÁVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, COM MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA.	_____	8,1000	486,0000
78	20,000	PCT	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100, DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS	_____	6,5000	130,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
AVENIDA XV DE NOVEMBRO
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Data do Processo Adm.: 27/07/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 7/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
79	300,000	UND	ESPECULO VAGINAL M ESTÉRIL, LUBRIFICADO	_____	1,5000	450,0000
80	650,000	UND	ESPECULO VAGINAL P ESTÉRIL, LUBRIFICADO.	_____	1,4000	910,0000
81	125,000	UND	ESPECULO VAGINAL G ESTÉRIL, LUBRIFICADO	_____	1,7000	212,5000
82	35,000	UND	ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT DUPLO, COM TUBO DUPLO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA, DIAFRAGMAS E OLIVAS PARA DIFERENTES CONFIGURAÇÕES	_____	43,5000	1.522,5000
83	20,000	KT	KIT INALADOR CONTENDO MÁSCARA PEQUENA INFANTIL DE SILICONE +EXTENSÃO + CONJUNTO DE COPO NEBULIZADOR	_____	7,0000	140,0000
84	20,000	KT	KIT INALADOR CONTENDO MÁSCARA PEQUENA ADULTO DE SILICONE +EXTENSÃO + CONJUNTO DE COPO NEBULIZADOR	_____	7,0000	140,0000
85	20,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES)	_____	40,5000	810,0000
86	20,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES)	_____	40,5000	810,0000
87	20,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES)	_____	40,5000	810,0000
88	20,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 COM AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES)	_____	40,5000	810,0000
89	20,000	CX	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATGUT 2.0 SIMPLES COM AGULHA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES)	_____	110,0000	2.200,0000
90	20,000	CX	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATGUT 3.0 SIMPLES COM AGULHA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES)	_____	107,0000	2.140,0000
91	20,000	UND	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL CATGUT 4.0 SIMPLES COM AGULHA DE AÇO INOX (CAIXA COM 24 UNIDADES)	_____	110,0000	2.200,0000
92	175,000	RL	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MMX50M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE, ALÉM DE ACEITAR BEM A ESCRITA COM LÁPIS OU TINTA SEM BORRAR.	_____	3,7000	647,5000
93	525,000	RL	FITA ANTIALÉRGICA MICROPOROSA 10CMX10M, CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO	_____	9,5000	4.987,5000
94	850,000	RL	FITA ANTIALÉRGICA MICROPOROSA 2,5CMX4,5M CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO- TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO.	_____	1,8000	1.530,0000
95	1100,000	RL	FITA ANTIALÉRGICA MICROPOROSA 5,0CMX4,5M CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO- TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE	_____	2,9000	3.190,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
AVENIDA XV DE NOVEMBRO
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Data do Processo Adm.: 27/07/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 8/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
96	250,000	RL	DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. FITA CREPE PARA AUTOCLAVE CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE .RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA	_____	3,8000	950,0000
97	15,000	UND	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY, COM 100 ML	_____	8,2000	123,0000
98	1,000	UND	FOCO DE LUZ CLÍNICA E GINECOLÓGICA PARABÓLICO DE LUZ FRIA (LED) DE ALTA LUMINOSIDADE COM FOCO CONCENTRADO, SUPORTE FLEXÍVELEM AÇO CROMADO, QUE PERMITE AJUSTE EM TODAS AS POSIÇÕES ANGULARES DESEJADAS, SENDO IDEAL PARA PEQUENAS CIRURGIAS EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E UNIDADES DE GINECOLOGIA. POSSUI: SUPORTE FLEXÍVEL, HASTES TELESCÓPICAS (PEDESTAL) EM ALUMÍNIO CROMADO PARA REGULAGEM DE ALTURA, BASE DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, QUATRO (04) RODÍZIOS COM DIÂMETRO DE 2" (50,8 MM) PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO, CABO ELÉTRICO COM DUPLA ISOLAÇÃO E COMPRIMENTO DE 03 (TRÊS) METROS, PLUGUE E INTERRUPTOR ELÉTRICO (LIGA/DESLIGA) NO CORPO DO FOCO DE LUZ.	_____	558,0000	558,0000
99	5,000	UND	GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA C/ 5KG	_____	33,0000	165,0000
100	15,000	UND	GELOX EMBALADO EM POLIETILENO RÍGIDO 250ML	_____	2,2500	33,7500
101	15,000	UND	GELOX 500ML	_____	2,7000	40,5000
102	2,000	KT	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE	_____	170,0000	340,0000
103	7,000	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 15 DE AÇO CARBONO ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	_____	34,1000	238,7000
104	7,000	CX	LÂMINA DE BISTURI N°11 DE AÇO CARBONO ESTÉRIL CAIXA COM 100	_____	34,1000	238,7000
105	20,000	CX	LÂMINA SIMPLES PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	_____	4,9000	98,0000
106	50,000	CX	LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA GLICEMIA CAPILAR, C/ 100 UNIDADES.	_____	7,5000	375,0000
107	15,000	UND	LANCETADOR PARA HEMOGLICOTESTE	_____	8,7000	130,5000
108	8,000	UND	LANTERNA CLÍNICA COM LUZ DE LED TIPO CANETA, ALTAMENTE PORTÁTIL E DE FÁCIL USO COM 165 LUMENS, COM DOIS NÍVEIS DE BRILHOS DISPONÍVEIS, DURABILIDADE DE BATERIA E CAMPO.	_____	35,0000	280,0000
109	35,000	PCT	LATEX N° 202 04, 00X09,0MM COM 15 METROS	_____	6,2500	218,7500
110	1600,000	UND	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT BRANCO C/ ELÁSTICO	_____	1,9000	3.040,0000
111	60,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 6.5 (PAR) CONFECCIONADA EM LATÉX 100% NATURAL. LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL. FORMATO ANATÔMICO. ESTERELIZADA POR IRRADIAÇÃO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE.	_____	1,3000	78,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 27/07/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 9/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
112	60,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 (PAR) CONFECCIONADA EM LATÉX 100% NATURAL. LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL. FORMATO ANATÔMICO. ESTERELIZADA POR IRRADIAÇÃO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE.	_____	1,3000	78,0000
113	80,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 (PAR) CONFECCIONADA EM LATÉX 100% NATURAL. LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL. FORMATO ANATÔMICO. ESTERELIZADA POR IRRADIAÇÃO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE.	_____	1,3000	104,0000
114	35,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO G DESENVOLVIDAS EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ESTÉREIS CAIXA COM 100	_____	24,0000	840,0000
115	250,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO M DESENVOLVIDAS EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ESTÉREIS CAIXA COM 100	_____	24,0000	6.000,0000
116	250,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P DESENVOLVIDAS EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ESTÉREIS CAIXA COM 100.	_____	24,0000	6.000,0000
117	250,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PP DESENVOLVIDAS EM LÁTEX 100% NATURAL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E NÃO ESTÉREIS CAIXA COM 100	_____	24,0000	6.000,0000
118	10,000	PAR	LUVA PARA LIMPEZA PESADA P	_____	10,0000	100,0000
119	10,000	PAR	LUVA PARA LIMPEZA PESADA M	_____	15,0000	150,0000
120	1,000	UND	MACA RETRÁTIL MR 30 ATÉ 200KG PARA RESGATE E REMOÇÃO AMBULÂNCIA	_____	3.527,0000	3.527,0000
121	1,000	UND	MACA DE EXAME CLINICO SIMPLES, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM, CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI. DIMENSÕES: 1,85M COMPRIMENTO X 0,55M LARGURA X 0,80M ALTURA.	_____	2.391,5000	2.391,5000
122	15,000	PCT	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL DUPLA C/ ELÁSTICO ,TRIPLA CAMADA COM UM FILTRO QUE PROPORCIONA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA MAIOR QUE 95%. TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO CAIXA COM 50 UNIDADES	_____	7,6500	114,7500
123	15,000	UND	MASCARA COM TUBO ATÉRIAS (CORRUGADO), CONTENDO 6 CONECTORES PARA FLUXO DE OXIGÊNIO DIFERENCIANDO POR CORES (24%, 28%, 31%, 35%, 40% E 50%) E UMA EXTENSÃO PARA O2 2,1 METROS E UM COPO DE UMIDIFICAÇÃO) ADULTO	_____	17,5000	262,5000
124	15,000	UND	MASCARA COM TUBO ATÉRIAS (CORRUGADO), CONTENDO 6 CONECTORES PARA FLUXO DE OXIGÊNIO DIFERENCIANDO POR CORES (24%, 28%, 31%, 35%, 40% E 50%) E UMA EXTENSÃO PARA O2 2,1 METROS E UM COPO DE UMIDIFICAÇÃO) INFANTIL	_____	17,2000	258,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
AVENIDA XV DE NOVEMBRO
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Data do Processo Adm.: 27/07/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 10/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
125	2,000	UND	MESA AUXILIAR DE MAYO COM ESTRUTURA EM TUBO REDONDO (25MM DE DIÂMETRO) INOX , COM ALTURA AJUSTÁVEL, RODÍZIOS COM 50MM DE DIÂMETRO E BANDEJA EM AÇO INOX (48X33 CM).MEDIDAS : COMRP. 0,69 CM X LARG 0,47 CM X ALT AJUSTÁVEL ENTRE 0,80 A 1,20 CM.		1.405,0000	2.810,0000
126	20,000	PAR	MULETA AXILAR COM APOIO AXILAR FIXO, PODENDO SER REGULADO CONFORME A ALTURA DO USUÁRIO (1,00 A 1,35 MTS), PINO DUPLO COM MOLA, ALÉM DA PONTEIRA DE BORRACHA QUE PERMITE MELHOR ADERÊNCIA AO SOLO		73,5000	1.470,0000
127	20,000	PAR	MULETA CANADENSE EM ALUMÍNIO COM DESENHO ANATÔMICO E PONTEIRA DE BORRACHA QUE PROPORCIONA MELHOR ADERÊNCIA AO SOLO.		43,6000	872,0000
128	6,000	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ANTI-EMBAÇANTE, COM LENTE INCOLOR		11,0000	66,0000
129	225,000	UND	ÓLEO DE GIRASSOL 100 ML		3,1000	697,5000
130	4,000	UND	OTOSCÓPIO COMPLETO LEVE E COMPACTO, OFERECE ALTA PERFORMANCE E MAIOR RESISTÊNCIA. ILUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTA, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM, INDICADO PARA AVALIAR TANTO A PARTE INTERNA QUANTO A PARTE EXTERNA DO OUVIDO. ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS. FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DA LÂMPADA OU LED COM CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO. POSSUI CONVENIENTE CLIP QUE PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO SER FIXADO NO BOLSO. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/ DESLIGA INTEGRADO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA.		487,0000	1.948,0000
131	4,000	UND	OXÍMETRO DE PULSO, PORTÁTIL, TIPO PALM (SPO2) C/ TEMPERATURA E NÃO INVASIVO DESTINADO À AFERIÇÃO DOS SINAIS VITAIS (SPO2 E PULSO E TEMPERATURA) DE FORMA IMEDIATA, COM SENSOR DE OXIMETRIA Y INFANTIL COM CINTA DE SILICONE AJUSTÁVEL QUE POSSIBILITA O USO NEONATAL E COMPATÍVEL.		2.538,0000	10.152,0000
132	6,000	UND	PAPAGAIO COM TAMPA 1 LITRO DE PLÁSTICO		9,0000	54,0000
133	60,000	CX	PAPEL CREPADO 30X30 COM 500FOLHAS		89,0000	5.340,0000
134	10,000	UND	PINÇA DE DISSECÇÃO (ANATÔMICA) SERRILHADA SEM DENTE 14 CM		12,5000	125,0000
135	15,000	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 10 CM.		25,0000	375,0000
136	15,000	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 14 CM.		29,0000	435,0000
137	5,000	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 14 CM SEM DENTE		29,0000	145,0000
138	5,000	UND	PINÇAS HEMOSTÁTICAS HALSTED - MOSQUITO CURVA 12 CM		28,0000	140,0000
139	3,000	UND	PINÇAS HEMOSTÁTICAS HALSTED - MOSQUITO RETA 12 CM		25,0000	75,0000
140	55,000	UND	PONTEIRA PARA MULETA DE BORRACHA, COM UMA PEÇA METÁLICA INTERNA PARA REDUZIR O DESGASTE.		6,1000	335,5000
142	5,000	UND	PORTA AGULHAS MAYO-HEGAR RETO 16CM		34,6000	173,0000
143	250,000	UND	POTE DE COLETA DE URINA ESTÉRIL 50ML		0,4500	112,5000
144	2,000	UND	PRANCHA MACA POLIETILENO COM CINTO		531,5000	1.063,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 27/07/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 11/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
145	85,000	CX	PROTETOR OCULAR, CURATIVO ADULTO, CAIXA COM DOZE UNIDADES	_____	5,6000	476,0000
146	60,000	CX	PROTETOR OCULAR, CURATIVO INFANTIL, CAIXA COM 20 UNIDADES	_____	9,0000	540,0000
147	3,000	UND	REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBÚ) COM RESERVATÓRIO	_____	195,0000	585,0000
148	3,000	UND	REANIMADOR MANUAL INFANTIL (AMBÚ) COM RESERVATÓRIO	_____	195,0000	585,0000
149	3,000	UND	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA	_____	212,6000	637,8000
150	3,000	UND	REGULADOR DE PRESSÃO PARA OXIGÊNIO, COM FLUXÔMETRO	_____	339,5000	1.018,5000
151	35,000	UND	SABONETE LÍQUIDO - REFIL - COM 5000 ML	_____	31,2500	1.093,7500
152	250,000	UND	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LT	_____	0,4000	100,0000
153	550,000	UND	SACO DE LIXO HOSPITALAR 40 LT	_____	0,2000	110,0000
154	550,000	UND	SERINGA 10ML PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE COM ROSCA DUPLA IMPEDINDO QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA	_____	0,5000	275,0000
155	1600,000	UND	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL (INSULINA) DE 1ML CONFECCIONADA EM POLICARBONATO COM BICO LUER-SLIP	_____	0,5000	800,0000
156	1600,000	UND	SERINGA 20ML PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE BICO LUER SLIP	_____	0,5000	800,0000
157	1600,000	UND	SERINGA 5ML PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE COM ROSCA DUPLA IMPEDINDO QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA	_____	0,2000	320,0000
158	1600,000	UND	SERINGA 3ML PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE COM ROSCA DUPLA IMPEDINDO QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA	_____	0,2000	320,0000
159	225,000	UND	SERINGA 60ML BICO CATETER	_____	2,5000	562,5000
160	1600,000	UND	SERINGA 60ML PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE BICO LUER SLIP	_____	2,5000	4.000,0000
161	4,000	UND	SONAR-DOPPLER - DETECTOR CARDÍACO FETAL TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, COMPACTO, LEVE E DE FACIL OPERAÇÃO,ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE,DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR,BOTÃO LIGA-DESLIGA,CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO,TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL,ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS,BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO .	_____	1.038,0000	4.152,0000
162	25,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	_____	0,7000	17,5000
163	25,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	_____	0,7000	17,5000
164	25,000	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	_____	0,7000	17,5000
165	7,000	UND	SONDA RETAL - Nº 20	_____	0,9500	6,6500
166	7,000	UND	SONDA RETAL - Nº 24	_____	1,2000	8,4000
167	7,000	UND	SONDA URETRAL Nº 06 , ESTÉRIL , CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE; FLEXÍVEL; ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA; ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO ; APRESENTANDO	_____	0,7000	4,9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 27/07/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 12/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
168	7,000	UND	DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO, ; DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE; A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO DISPOSITIVO CONECTOR SONDA URETRAL N° 08 ESTÉRIL , CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE; FLEXÍVEL; ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA; ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO ; APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO, ; DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE; A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO DISPOSITIVO CONECTOR.		0,7000	4,9000
169	7,000	UND	SONDA URETRAL N° 10 ESTÉRIL , CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE; FLEXÍVEL; ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA; ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO ; APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO, ; DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE; A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO DISPOSITIVO CONECTOR.		0,7500	5,2500
170	5500,000	UND	SONDA URETRAL N° 12 ESTÉRIL , CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE; FLEXÍVEL; ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA; ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO ; APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO, ; DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE; A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO DISPOSITIVO CONECTOR.		0,7000	3.850,0000
171	4000,000	UND	SONDA URETRAL N° 14 ESTÉRIL , CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE; FLEXÍVEL; ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA; ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO ; APRESENTANDO DIÂMETRO PERFEITAMENTE ACABADO, ; DELIMITADO E REGULAR EM TODA A SUPERFÍCIE; A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO DISPOSITIVO CONECTOR.		0,7500	3.000,0000
172	30,000	UND	SONDA VESICAL TIPO FOLLEY N° 18 COM 2 VIAS LÁTEX SILICONIZADO , ATÓXICA, NÃO PIROGÊNICA, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.		21,2500	637,5000
173	30,000	UND	SONDA VESICAL TIPO FOLLEY N° 20 COM 2 VIAS LÁTEX SILICONIZADO , ATÓXICA, NÃO PIROGÊNICA, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL.		21,2500	637,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO
 C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
 Data do Processo Adm.: 27/07/2018
 Processo de Licitação: 5/2018
 Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 13/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
174	600,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML FRASCO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS.	_____	3,5000	2.100,0000
175	1500,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 150ML FRASCO COM TAMPA - CURATIVO	_____	3,3000	4.950,0000
176	550,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML FRASCO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS.	_____	3,8000	2.090,0000
177	1300,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML FRASCO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS.	_____	3,8000	4.940,0000
178	600,000	UND	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML FRASCO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS.	_____	4,5000	2.700,0000
179	600,000	UND	SORO GLICOSADO 5% 250ML FRASCO SISTEMA FECHADO, SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ALÇA GIRATÓRIA 360° E RETRÁTIL; LACRE DE SEGURANÇA METÁLICO; UM BICO COM DUAS ENTRADAS, QUE FACILITAM A INSERÇÃO DE MEDICAMENTOS	_____	3,5000	2.100,0000
180	25,000	UND	SUPORTE PARA ÁLCOOL GEL	_____	15,0000	375,0000
182	25,000	UND	SUPORTE PARA CAIXA DE PERFURO CORTANTE - 7 LITROS	_____	23,0000	575,0000
183	3,000	UND	SUPORTE PARA SORO (COM RODAS)	_____	624,0000	1.872,0000
184	2,000	UND	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM Sonda ALLA	_____	90,0000	180,0000
185	50,000	UND	TERMÔMETRO DIGITAL.	_____	18,5000	925,0000
186	2,000	UND	TERMOMETRO DUAL MODE, TEMPERATURA CORPORAL E AMBIENTE TOUCH FREE: SEM CONTATO COM A PELE, MAIS PRÁTICO E HIGIÊNICO. - 3 EM 1: MEDIÇÃO DA TEMPERATURA CORPÓREA, AMBIENTES E SUPERFÍCIES. - INFRAVERMELHO: MEDIÇÃO INSTANTÂNEA. - VISOR COLOR GLOW: O DISPLAY MUDA DE COR CONFORME A TEMPERATURA INDICADA, FACILITANDO A LEITURA. - ALARME DE FEBRE. - 30 MEMÓRIAS.	_____	257,0000	514,0000
187	12,000	UND	TESOURA COM PONTA EXTREMAMENTE FINA	_____	25,0000	300,0000
188	2,000	UND	TESOURA GOLDMAN-FOX RETA	_____	39,0000	78,0000
189	2,000	UND	TESOURA MAYO-STILLE RETA 17CM	_____	44,0000	88,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATALANTA

CNPJ: 11.211.260/0001-22 Telefone: 35350278
AVENIDA XV DE NOVEMBRO
C.E.P.: 88410-000 - Atalanta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018
Data do Processo Adm.: 27/07/2018
Processo de Licitação: 5/2018
Data do Processo: 31/07/2018

Folha: 14/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
190	25,000	CX	TESTE BIOLÓGICO AUTO-CLAVE COM 10	_____	58,5000	1.462,5000
191	150,000	CX	TIRA GLICEMIA CAPILAR CAIXA COM 50	_____	33,0000	4.950,0000
192	3,000	PCT	TOUCA SANFONADA TECIDO COM 100 UND	_____	8,0000	24,0000
193	10,000	UND	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML	_____	28,5000	285,0000
194	13,000	LTR	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	_____	37,0000	481,0000
195	50,000	UND	VASELINA SÓLIDA, COM 500 MG	_____	33,2500	1.662,5000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	352.441,7000